Decretum abbreviatum

VI. Utrum ignoranter à simoniaco ordinati sint abjiciendi, vel non. *sol.* probata ignorantia misericorditer tolerantur, 369

VII. Utrum renunciatus suae herefi in Episcopali dignitate sit suscipiendus. *sol.* rigor vult, eum deponi, sed dispensatio, sustineri, 370

Secunda Causa habet octo quaestiones, & in ea quinta praecedit quartam.

Prima quaerit: utrum in manifestis sit ordo juris servandus. *sol.* Sic, nisi sit notoria, 382

II. Utrum spoliatus ab aliquo sit iudicandus. Non ante restitutionem, 391

III. Quam poenam sint ferendi in accusatione deficientes. Talione, 392

V. Utrum accusatore deficiente reus sit cogendus ad purgationem. Non, nisi infamia publica laboret, 395

IV. An duorum testimonio Episcopus sit condemnandus. Sic, 404

VI. Quo remedio causa sublevetur. Appellatione: quae tamen ei danda non est, qui causam dilationis appellat, 406

VII. An Laici, vel Monachi, vel quilibet aliorum ordinum sint admittendi in accusatione majorum. Non: de iure novo, 419

VIII. Qualiter accusatio fieri debeat. *sol.* in scriptis, 436

Tertia Causa quaestiones xj. complectitur.

Prima, utrum restitutio sit facienda quibuslibet spoliatis. *sol.* Sic, nisi in certis casibus. Nam infamatus, apostata, iuste spoliatus, praecisus & suspectus, non sunt restituendi, 438

II. Quaerit de induciis, quo spatio sint dandae: an post restitutionem tantum, an post vocationem ad causam quibuslibet concedendae sint. *sol.* ad arbitrium iudicis, 440

III. Quo spatio mensium sint utrique concedendae, *sol.* ut prius, 442

IV. Utrum infames sint recipiendi ad testimonium. *sol.* Non, nisi contra sui similes, 444

V. An testes domestici vel inimici sint producendi. *sol.* Non, 446

VI. Utrum reus extra Provinciam sit producendus. *sol.* Non, 450

VII. Utrum criminiosus possit esse iudex. *sol.* Sic, ab Ecclesia toleratus, 454

VIII. Utrum Episcopus possit ab uno iudicari. *sol.* Non, nisi à XII. Episcopis: reservata sententia summo Pontifici, 459

IX. Utrum accusatores vel testes in absentem vocem accusationis vel testificationis exhibere valeant. *sol.* Non, 460

X. Utrum deficientes in uno capitulo, sint admittendi ad sequentia. *sol.* Non, 463

XI. Utrum accusatus in accusatorem possit convertere accusationem. *sol.* Non, nisi in majori crimine, 464

Quarta Causa habet Quaestiones vj.

Prima, an in excommunicatione constitutus, alium accusare valeat. *sol.* Non, 465

II. An infra XII. annos in criminali causa quis testificari possit. *sol.* Non, 467

III. An ab accusatione prohibitus possit esse testis. *sol.* Non, ibid.

IV. An idem possit esse accusator & testis. *sol.* Non, 469

V. An, si vocatus ad causam non veniat, sit excommunicandus. *sol.* Sic, nisi iustam absentiae causam probaverit, 471

VI. An calumniator in propria causa sit audiendus. *sol.* Sic, si causa non sit criminalis, ibid.

Quinta Causa habet vj. Quaestiones.

Prima, quam poenam sint ferendi, qui famosum libellum scribit. *sol.* Anathemate, nisi scripturam probaverit, 472

II. Quoties quis sit ad causam vocandus antequam excommunicetur. *sol.* Non tantum semel, sed bis, 473

III. An per procuratorem quis causam agere valeat criminalem. *sol.* Non, nisi sit persona illustris. Causam vero injuriam civilem, sic, 474

IV. An abque synodali audientia Episcopus sit damnandus. *sol.* Non, 475

V. An sit habendus pro inimico, qui aliquem accusat. *sol.* Non, si hoc faciat ex charitate, 476

VI. Quam poenam sint peccandus, qui non probat objecta. *sol.* talione, 478

Sexta Causa Quaestiones v. habet.

Prima, utrum criminosi vel infames religiosum Episcopum possint accusare de simonia. Non, 480

II. Si Episcopus accusationem in accusantem convertere voluerit, an ejus verbo simplici fides adhibenda sit. Non, 487

III. An liceat petere iudicium Episcopi alterius Provinciae. Non, nisi in causa damnationis, ibid.

IV. Cujus iudicium sit expetendum, cum Episcopi Provinciae in sua sententia discordant. Archiepiscoporum & Episcoporum viciniae Provinciae, 489

V. An accusatore deficiente reus sit ad probationem cogendus. Non, sed bene ad purgationem, si laboret infamia, 491

Septima Causa habet ij. Quaestiones.

Prima, utrum vivente Episcopo alius poterit in eadem Ecclesia ordinari. Non, nisi transferatur vel cedat. Tamen pro infirmitate vel senectute datur sibi coadjutor, 491

II. Utrum hi, qui cesserunt causam infirmitatis, sanitate recepta possint cathedram repetere. Non, 511

Octava Causa Quaestiones v. colligit.

Prima, utrum liceat Episcopo sibi successorem eligere. Non, 512

II. An amicorum patrocinia in electione valeant. Non, 519

III. An sit simonia, post electionem pro indemnitate Ecclesiae iuramentum praestare. Sic, si pactum super hoc praecessit, ibid.

IV. An liceat Clericis declinare iudicia Episcopi de crimine accusati, ante sententiae tempus. Non ante condemnationem, nisi per appellationem, 520

V. An accusatus coram Apostolico, sine ejus literis debeat reverti. Non, 521

Nona Causa habet ij. Quaestiones.

Prima, an ordinatus ab excommunicato ejiciendus sit. Non, si ignoravit illum esse excommunicatum, 521

II. An liceat Archiepiscopo vel Episcopo Clericos alterius ordinare. Non, sine literis proprii Episcopi, 523

III. An liceat Archiepiscopo Clericos sui suffraganei absolvi vel damnare. Non, nisi data negligentia, vel appellatione interposita, 526

Decima Causa Quaestionibus ij. est contenta.

Prima, an Ecclesia cum omni dote ad Episcopum pertineat, vel ad ejus ordinationes. *sol.* Sic, 532

II. An liceat Episcopo res Ecclesiae distrahere. *sol.* Non, nisi in certis casibus, 535

III. Quid à singulis Ecclesiis nomine cathedratici valeat exigere. *sol.* duos solidos, 540

Undecima Causa habet ij. Quaestiones.

Prima, an Clericus ante Civilem iudicem sit trahendus. Non, 544

II. Quam poenam dignus sit, qui Clericum ad secularem iudicem traxit. Excommunicatione, 557

III. Quam poenam dignus sit, qui sententiam Episcopi non servaverit. Depositione, ibid.

Duodecima Causa Quaestiones continet v.

Prima, an liceat Clericis proprium habere. Non, regularibus, 587

II. An res Ecclesiae possint dari. Non, nisi in casibus, 597

III. Utrum Clerici acquisita de rebus Ecclesiae possint relinquere, quibus voluerint. Non, nisi Ecclesiae, 620

IV. Quibus

in Oratione soluta.

IV. Quibus possint Clerici relinquere, quæ de suis & Ecclesie rebus provenerunt. Partim Ecclesie, partim hæredibus. 621

V. An liceat Clericis testamentum facere. Sic, de propriis rebus, 622

Decima tertia Causa habet ij. Questions.

Prima, utrum decimæ sint dandæ ratione territorii, vel personæ. *sol.* ratione utriusque, 624

II. An jus percipiendi & solvendi decimas tollatur ratione temporis. *sol.* Sic, 626

Decima quarta Causa habet vj. Questions.

Prima, an liceat Clericis in iudicio sua repetere. Sic, 637

II. An super rebus Ecclesie testes ejusdem sint audiendi. Sic, 638

III. An præter sortem aliquid accipere sit usura. Sic, 639

IV. An liceat Clericis vel laicis usuras accipere. Non, 640

V. An elemosynæ sint de usuris faciendæ. Non, 642

VI. An usurarii possint penitentiam agere. Non, si habeant unde possint restituere, 645

Decima quinta Causa habet viij. Questions.

Prima, an ea quæ sunt ab ignorantibus vel mente alienatis, sint eis imputanda. Non, nisi culpâ suâ ad ignorantiam devenerint, 647

II. An pro impensis patrocinii liceat Clericis munera exigere. Sic, 652

III. An per confessionem mulieris, cum qua peccavit Sacerdos, sit condemnandus. Non, *ibid.*

IV. An die dominico debeant Episcopi causas audire. Non, 654

V. An neganti crimen purgatio sit indicenda. Sic, si laborat infamiâ, 655

VI. An in criminalibus confessio sit extorquenda. Non, *ibid.*

VII. An solus Episcopus Diaconum vel Presbyterum deponere possit. Non, 657

VIII. Si confessus vel convictus de his, quæ ante ordinationem commisit, valeat ministrare. Non, 659

Decima sexta Causa habet vij. Questions.

Et in ea quinta questio ponitur in tertio loco.

Prima, an liceat Monachis officium celebrare. *sol.* Sic, cum permissione Episcopi: & licentia Abbatis, 661

II. An liceat eis in capellis suis Sacerdotes instituire. *sol.* Sic, si quas possideant pleno jure, 683

V. An Episcopus vel Abbas jure territorii capellam valeat vendicare. *sol.* Non, 685

III. An jura Ecclesie per præscriptionem tollantur. *sol.* Sic, 686

IV. An Ecclesia contra Ecclesiam vel monasterium possit præscribere. *sol.* Sic, 693

VI. Si quis in rem Ecclesie ab aliquo detentam suâ auctoritate irrepperit, an cadat à causa. *sol.* Sic, sed non Ecclesia, 694

VII. An liceat alicui Ecclesiam de manu Laici recipere. *sol.* Non, nisi Ecclesia vel monasterium habeat jus patronatus, 696

Decima septima Causa habet iv. Questions.

Prima, an reus sit voti, qui à proposito sui cordis recedit. *sol.* Non, quantum ad Ecclesiam, nisi ore pronun- ciaverit, 707

II. An beneficia ei reddenda sint, qui eis in infirmitate renunciavit. *sol.* Sic, si non erat sui compos, 708

III. An liceat illi, qui se monasterio tradidit, postea ad propria redire. *sol.* Non, 709

IV. An discedens de monasterio, sine sui Abbatis licentia, possit sua vendicare. *sol.* Non, 710

Decima octava causa habet ij. Questions.

Prima, an Abbas factus Episcopus acquirat Ecclesie, vel monasterio. *sol.* dum fuit Abbas, acquirat monasterio: sed factus Episcopus, Ecclesie, 721

II. An per Episcopum Abbas sit eligendus vel instituendus. *sol.* ab Episcopo est ordinandus: à fratribus verò eligendus, 722

Decima nona Causa continet iij. Questions.

Prima, an Episcopus debeat permittere Clericos transire ad monasterium. *sol.* Sic, 731

II. Si noluerit, an liceat eis, eo invito, transire. *sol.* Sic, 732

III. An liceat canonicis regularibus transire ad monasterium Monachorum. *sol.* Non, sine licentia sui Prælati, *ibid.*

Vigesima causa Questions iv. comprehendit.

Prima, utrum pueri traditi monasteriis sint cogendi ibi manere. Non, nisi postquam venerint ad annos discretionis, 735

I. Si præter voluntatem parentum intraverint monasterium, an per eos inde possint extrahi. Sic, infra annum & diem: si sint infra annos discretionis, 738

III. An qui invitus cucullam induit, cogatur eam retinere. Non, nisi post consenserit, 739